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                                     Republika e Kosovës
                                        Republika Kosova-Republic of Kosovo            
                                                                                                                                                         Qeveria–Vlada-Government 
         Ministria e Shëndetësisë/Ministarstvo Zdravstva/Ministry of Health 



	Inspektorati Shëndetësor për Produkte dhe Pajisje Medicinale/Zdravstveni Inspektorat za Medicinske Proizvode i Opremu/Health Inspectorate of Medicinal Products and Medical Devices
                                            


	dATË/A:
	   22/12/2009

	REFERENC-Ë:
	 

	TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:
	  Raporti  vjetor i punës   i ISHPPM/MSH-së. 


   Duke ju referuar  detyra dhe referencave të dala nga vendi i punës si dhe në mbështetje të akteve Ligjore dhe nënligjore  Inspektoret e ISHPPM/MSH-së gjatë periudhës kohore Kalendarike Janar-Dhjetor 2009 ( në veçaneti  Shtator-Dhjetor 2009) ka kryer inspektimet si në vijim:
· 509 inspektime  në lokalet- objektet ku zhvillohen veprimtarit farmaceutike ( Prodhues, Laborator Galen, Qarkullues me Shumicë- Depo , Qarkullues Dental dhe Qarkullues me Pakicë- Barnatore).
	Nr:
	Veprimtarit  
	Të inspektuara:
	 Të Licencuar:
	Të pa licencuara:
	Ndalim veprimtarie:
	Shqiptim gjobe:
	Inspektim pranimi –AKPM.

	 1.
	Prodhues:
	    2
	       2
	      0
	         0
	      0
	  0

	 2. 
	Laborator galen:
	    3.
	       2
	      1
	         1
	      0
	  2

	 3.
	Depo me shumicë
	  54.
	     49
	      5
	         3
	      0
	  6

	 4.
	Depo dentale.
	   8.
	       7
	      1
	         1
	      0
	  3

	 5.
	Barnatore:
	433.
	   385
	    48
	       39
	      7
	79

	 6.
	Tjera(drogeri ambullanaca private)
	     9.
	     0
	      9.
	         9
	      0
	  0


· Në QKUK janë realizuar   4 inspektime rutinore ( B.Q, Klinika e Radiologjisë, Klinika Intrne-Kardiologji dhe Emergjenca me Kujdesim Intensiv). 
·  Në bashkëveprim e SHPK dhe SHDK kemi asistua në 4 aksione për parandalimin dhe zbulimin e kontrabandës me produkte medicinale.

·  Në depon e barnave të LE. është identifikua  Një Produkti Medicinal me cilësi kualitetit të dyshimtë, është urdhërua tërheqja –kthimi i produktit. 

· Është pregadit Qarkorja informative mbi afatin e përdorimit dhe vlefëshmeris të Banderolës së kaltër (të vjetër).
· Janë shqyrtuar 6 ankesa të paraqitura nga palët.  

·  Stafi profesionist i ISHPPM  u është përgjigj të gjitha kërkesave dhe Vendimeve  për  punë dhe veprimtari komisionar në kuadër të MSH-së (  Komisionet mbi pregaditjen e akteve nënligjore, komisionet për transferim të barnave të LE, komisionet e Tenderimeve, në veçanti zbatimin e Vendimit ZMSH Nr, 144-II-2009 . Donacionet), etj. 
·  Në kuadër të aktiviteteve për edukimin e vazhdueshëm  Të gjithë inspektoret (7) e ISHPPM  kanë realizua vizitë pune (4 ditore) në kompaninin Proframa në Tiran, ( njohuri mbi GMP)

·  Përpilimi dhe pregaditja e planit të punës    për vitin 2010.

 Duke shpresuar  që viti 2010 të jetë më i suksesshëm.

   Me respekt.

 Haki Ejupi.
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